16 ve yüzyıllarda yaşamış Bosnevî de inceleme konusu edindiği
miz risalede İbnü’l-Arabî’nin bu sözünü dört farklı yönden izah etmiştir.

A. Araştırma ve Değerlendirme
1. Müelli�n Hayatı

Yetişmesi, Hayatı ve Yolculukları

İbnü’l-Arabî’nin yüzyıldaki takipçilerinden olan Abdullah Bosnevî 992/1584
yılında Bosna’da doğmuştur. İlim hayatına doğum yeri olan Bosna’da başlamış, son
rasında İstanbul’da devam etmiştir. Ardından Bursa’ya geçmiş ve orada Bayrâmî
Melâmîliğine mensup Şeyh Hasan Kabâdûz’a intisap etmiştir. Bu şeyhin hizme
tinde bulunmuş ve hilafet payesine eriştikten sonra Mısır’a gitmiştir. Ardından
1046/1636 yılında hac ibadetini eda etmek gayesiyle Hicaz’a geçmiş, dönüş yolunda
Şam’da Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) kabrinin bulunduğu yerde inzi
vaya çekilmiştir. En son Konya’ya gelmiş, orada Sadreddin Konevî (ö. 673/1274) ve
Mevlânâ’nın (ö. 672/1273) kabirlerini ziyaret etmiştir. Hayatının son sekiz yılını
geçirdiği Konya’da da inziva hayatı yaşadıktan sonra 1054/1644 tarihinde vefat etmiş
ve Sadreddin Konevî’nin türbesinin yakınlarına defnedilmiştir.

Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı Müelli eri, nşr. Yekta Saraç (Ankara: Türkiye Bilimler Akade
misi, 2016), 1/41-43; Osmanzâde Hüseyin Vassâf, Se ne-i Evliyâ (İstanbul: Kitabevi Yayınları,
2015), 2/500-502; Mustafa Kara, “Abdullah Bosnevî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi
(İstanbul: TDV Yayınları, 1988), 1/8